CAPUT XIV.

Inconstantia peccatoris similitudine declaratur.

Præcordia fatui quasi rota carri, et quasi axis versatilis cogitatus illius. *Eccli. 33, 5.* — Homo sanctus in sapentiã manet, sicut sol; nam stultus sicut luna mutatur. *Eccli. 27, 12.* — Sicut avis transmigrans de nido suo, sic vir qui derelinquit locum suum. *Prov. 27, 8.* — Impii quasi mare fervens, quod quiescere non potest, et redundant fluctus ejus in conculcationem et lutum. *Isa. 57, 20.* — Misericordia vestra quasi nubes matutina, et quasi ros mane pertransiens. *Osee 6, 4.* — Quid existis in deserto videre? arundinem vento agitatam? *Matth. 11, 7, 8.*

CAPUT XV.

Etiam in angelis reperta.

Eccè qui serviunt ei, non sunt stabiles, et in angelis suis reperit pravitatem. *Job. 4, 18.* — Ille homicida erat ab initio, et in veritate non stetit. *Joan. 8, 44.* —

Angelos, qui non servarunt suum principatum, sed dereliquerunt suum domicilium, in judicium magni diei vinculis æternis sub caligine reservavit. *Judæ 6.* — Quomodo cecidisti de cælo, Lucifer, qui mane oriebaris? corruisti in terram, qui vulnerabas gentes. *Isa. 14, 12.*

CAPUT XVI.

Est fructus peccati, à Deo vetatur et punitur.

Peccatum peccavit Jerusalem, propterea instabilis facta est. *Thren. 1, 8.* — Vir duplex animo, inconstans est in omnibus viis suis. *Jac. 1, 8.* — Hæc dicit Dominus populo huic: qui dilexit movere pedes suos, et non quievit, et Domino non placuit; nunc recordabitur iniquitatum eorum, et visitabit peccata eorum. *Jer. 14, 10.* — Non ventiles te in omnem ventum, et non eas in omnem viam; sic enim omnis peccator probatur in duplici linguâ. Esto firmus in viâ Domini, et in veritate sensus tui, et scientiã, et prosequatur te verbum pacis et justitiæ. *Eccli. 5, 11, 12.*

CAPUT XVII.

Inconstantiæ exempla.

Contestamur, inquam Bethulienses, hodiè cælum et terram et Deum patrum nostrorum, qui ulciscitur nos secundum peccata nostra, ut jam tradatis civitatem in manu militiæ Holofernis, et sit finis noster brevis in ore gladii, qui longior efficitur in ariditate sitiis. *Judith 7, 17.* — Citò deseruerunt viam per quam ingressi fuerant patres eorum, et audientes nardat Domini, omnia fecere contraria; cumque Dominus iudices suscicaret in diebus eorum, flectebatur misericordiã, et audiebat afflictorum gemitus, et liberabat eos de cæde vastantium. Postquam autem sortuæ esset iudex, revertebantur, et multò faciebant peiora quam fecerant patres eorum, sequentes deos alienos, servientes eis, et adorantes eos; non dimiserunt adinventiones suas et viam durissimam per quam ambulare consueverant. *Jud. 2, 17, 18, 19.* — Demas reliquit me, diligens hoc seculum, et abiit Thessalonicam. *2 Tim. 4, 9.* — Alexander ærarius multa mala mihi ostendit; reddet ei Dominus secundum opera ejus; quem et tu devita, valdè enim restitit verbis nostris. *Ibid. 13, 14.*